Протокол № 11
                                       заседания Правления ТСЖ «Наш дом».

27 января 2012 г.                                                                                                    с. Святозеро

                                                           Присутствовали: Архипова Н.Н.,     Пелевина Е.В.

                                                                                           Лизункова С.А,     Соколова Р.В.
                                                                                           Яруллин Д.М.,      Матикайнен И.Н.
                                                                                           Патракеева С.З.,   Сенокосова Л.П.

                                                                                           Самуйлова С.А.,

                                                                                           Приглашенные: Иванова Л.С.,

                                                                                                                       Волкова Т.В
                                                                                                                       Фокина Н.П.

Повестка дня:

            1.    Избрание секретаря заседания.

         2     Награждение победителей и участников конкурса на оригинальный почтовый ящик.

         3.    Утверждение смет расходов.

         4.    Состояние лицевых счетов домов ТСЖ.

         5.    Обсуждение ФЗ «О внесении изменений в ЖК..» от 13.05.2011г.,

                Постановления  № 354 от 06.05.2011 г.
         6.    Отчет Управляющего ТСЖ Фокиной Н.П. по исполнению бюджета ТСЖ за 2011 г.
         7.    Разработка бюджета ТСЖ на 2012 г.
         8.    Утверждение Прайс-листов на 2012 г.
         9.   Внесение дополнений в Правила внутреннего распорядка ТСЖ.

        10.   Подготовка к Отчетному собранию членов ТСЖ «Наш дом».
       Выступили:
        Вопрос № 1.   Архипова Н.Н.     выбрать секретарем заседания –         Пелевину Е.В.
        Голосовали:   «за» - единогласно.
        Решили:        выбрать   секретарем  заседания Пелевину Е.В.
       Вопрос №2: Фокина Н.П. –  представила   протокол отборочной комиссии по конкурсу                      «Оригинальный почтовый ящик».провела награждение победителей и участников
                       конкурса.

       Вопрос №3: Фокина Н.П. –  представила сметы расходов на капремонты общего имущества.
       Голосовали: «за» - единогласно.

       Решили:   утвердить сметы расходов

       Вопрос №4: Фокина Н.П. –  представила предварительные подсчеты состояния лицевых
                                                          счетов домов.
       Голосовали: «за» - единогласно.

       Решили :   принять к сведению
      Вопрос №5: Фокина Н.П. –  представила внесенные изменения в ЖК (ФЗ «О внесении

                                                          изменений в ЖК..» от 13.05.2011г.)и

                                                          Постановления  № 354 от 06.05.2011 г.

       Голосовали: «за» - единогласно.
 Решили: принять к сведению.
  Вопрос №6: Фокина Н.П. –    по оплате труда обслуживающего персонала мы уложились

                     в тариф 2011 г., инфляция 2011г. составила 6%, поэтому зарплату работникам в

                    2012 г. надо увеличить на эти 6%(согласно договоров).
                    Социальные налоги уменьшились с 34,2% до 27,3%, значит, увеличение тарифа на работников будет незначительным.

                    Промывка и прессовка отопительной системы обошлась нам в 1,51 руб./кв.м.

                     заложено в бюджет 2011 г.было по 1,37 руб./кв.м., т.е. не хватило 0,14 руб./кв.м.

                   Услуги «Россельхозбанка»: заложено – 0,11 руб./кв.м., потрачено -0,12 руб./кв.м.

                   Ответственный по газоснабжению: сборы на обучение составили  9957,04 рублей

                   Аварийные работы: из начисленных 45943,80 рублей потрачено около 5000 рублей.
                   Работы данные ведутся только на системе отопления и канализации- засоры.

                    Если бы население было сознательным и относилось ответственно к общему

                    имуществу, то можно было бы обойтись почти без затрат на аварийные работы.

                    Текущий ремонт: сборы составили 82300 рублей, потрачено – 32000 рублей.

                    Сейчас надо в домах ремонтировать кровли, двери, фасады, отопительную систему и т.д.
                    Все это требует не текущего ремонта, а замены, т.е. капитального ремонта.
                    Хозрасход: введен с 01.06.2010 г., собрано за весь период 91800 рублей.

                    Потрачено: канцтовары 2011 г. -6300, инструменты – 19794,принтер – 12500,ремонт кабинета – 48358,55,конкурсные призы – 1181,остаток -3666,45 на оплату эл.энергии в кабинете.

                    Санитарное содержание(уборщицы) – 2,20, сколько собираем, столько и выплачиваем.
                    Поступили устные жалобы жильцов нижних этажей о том, что жильцы верхних этажей не принимают участие в содержании в порядке территории у подъезда в зимнее время, также поступили просьбы о найме дворника для этих целей.

                     Вывоз мусора: на начало года было зарегистрировано в домах ТСЖ 373 человека
                     На конец года – 357. Недобор в связи с движением граждан – 17580 рублей, которые надо будет вложить в тариф 2012 г.

                    Капремонты проводятся согласно накопленным суммам.

                   Вывоз мусора и ассенизация: общий тариф составил -100,27 рублей.

                   Собрано – 47955 рублей, оплачено подрядчику – 70293,30 + 3000 рублей – весенняя

                   уборка у помойниц. Получился недобор из-за неплательщиков.

                   Услуги ФГУП «Почта России» - уложились в тариф 1,80 руб.
Голосовали: «за» - единогласно.

      Решили:   информацию принять к сведению,  учесть при разработке бюджета 2012 г.
        Вопрос №7: Волкова Т.В. – представила расчеты тарифов содержания жилья на 2012 г.
                          Расходы на содержание обслуживающего персонала с учетом повышения оплаты труда

                       на 6% в расчете на квадратный метр составили:

	зарплата, руб.
	площадь обслуживания, кв.м.
	расчет на кв.м., руб.

	управляющий
	14310-00
	9179,7
	2-61

	бухгалтер
	13404-00
	9179,7
	1-93

	сантехник
	5830-00
	7304,55
	1-02

	плотник
	5830-00
	7961,5
	0-93

	электрик
	5830-00
	7961,5
	0-93

	ответств. по теплосн.
	1288-00
	7468,0
	0-22

Услуги ФГУП «Почта России» - в связи с увеличением тарифов на жилищные услуги, а с 01.07.2012 г. и на коммунальные, увеличится агентский сбор, предположительно составит 1,95 руб./кв.м.

услуги  «Россельхозбанк» - в связи с открытием второго расчетного счета расходы увеличатся больше, чем в 2 раза и составят 0,25 руб./кв.м.

ответственный по газоснабжению – можно оставить на прежнем уровне, это сборы на обучение.

Промывка и прессовка системы отопления – предположительная стоимость работ – 150000 рублей, плюс недобор прошлого периода, получается 1,80  руб./кв.м.

Текущий ремонт – можно снизить тариф до 0,50  руб./кв.м.

Хозрасход – нужно оставить таким же, будут расходы по содержанию кабинета(закупка компьютера, уборка, электроэнергия)

Аварийные работы -     можно снизить тариф до 0,20  руб./кв.м.

Дворник площадки погрузки мусора – 0,25   руб./кв.м.

Дворник подъезда – при расчете зарплаты 500 рублей в месяц, на 6 мес., на 21 подъезд,
 с круглогодичным сбором, получается 1,03 руб./кв.м.

          санитарное содержание(уборщик подъездов) по решению жильцов – 2,20 руб./кв.м.
         ТО и АДО газ.оборудования – договорная цена на год – 120098,88 рублей.
        В расчете на площадь ул.Советская,д.1 и д.3 – 3,68 руб./кв.м.

     ИП Артемьев(вывоз мусора) – получено письмо о повышении цены услуги до 1500 рублей за  рейс. Зарегистрировано 357 человек, 21 человек – контрагенты, плюс недобор средств за прошлый период – получается 55 рублей с человека в ТСЖ, 75 рублей – стороннее население.

	тариф вывоза мусора
	55-00 руб.
	определяется исходя из счета-фактуры за вывоз мусора

	услуги Банка
	 4-60 руб.
	содержание двух счетов по законодательству

	управление
	10-70 руб.
	зарплата + налоги деленное

 на кол-во проживающих

	хозрасход
	  2-14 руб.
	бумага и заправка картриджа

	услуги ФГУП «Почта России»
	  2-56 руб.
	3% + НДС

	                                   итого:
	75-00 руб.

     При расчете по кв.м. – 2-68 руб./кв.м.

     Просчитаны расходы по вывозу мусора с ООО «ООКС» - при вывозе мусора из контейнеров

     один раз в неделю стоимость услуги получается 59-20 рублей с человека, 2-85 руб./кв.м.
               По утилизации мусора предложений пока не поступало, но работы по составлению тарифов специализированной организацией ведутся, позже придется вводить в наш тариф.
         По неблагоустроенному жилью есть предложение объединить тариф вывоза мусора и ассенизации, по начислениям мы в тариф уложились бы, а по сборам – нет.

         Тариф можно снизить на 0,27 руб./кв.м.  в связи с частичным погашением задолженности после судов.

         Поскольку  работы по капитальному ремонту предстоят большие и в некоторых домах по решению жильцов тариф установлен в 12  руб./кв.м., надо увеличить тариф капремонта

         одинаково по всем домам  - 12 руб./кв.м..

      ТО и АДО газового оборудования: подписан договор на 2012 г., оплата увеличилась и в расчете на квадратный метр составит 3,68 рубля.

         плата за соцнайм – за январь остается такой же, а на остальной период – по решению Администрации Святозерского сельского поселения.

        На коммунальные услуги(водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение)

        плата остается на прежнем уровне до 01.07.2012 г.

 Голосовали: «за» - единогласно.
    Решили:

	Сов д1
	сов д3
	Новая д 1,3,5,6,
	Олон 1,6,8
	Олон 1
	Сов 5 п/благ
	сов 8,11,14

Олон 7

неблаг
	сов 6,7

 п.благ
	сов 10,

 олон4

	сантехник

	1,02
	1,02
	1,02
	1,02
	1,02
	0,51
	0
	0
	0

	Электрик

	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,47
	0,47
	0
	0

	Плотник

	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,47
	0,47
	0

	Управляющий

	2,61
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61
	2,61

	Бухгалтер

	1,93
	1,93
	1,93
	1,93
	1,93
	1,93
	1,93
	1,93
	1,93

	отв тепло

	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0
	0
	0

	почта России

	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95

	Банк

	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	отв Газрснабжение

	0,1
	0,1
	0
	0

	0
	0
	0

	Промывка

	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	0
	0
	0

	Текущий ремонт

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Хоз расходы

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Авар работы

	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,1

	0,1

	дворник площ.п/мус
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0
	0,25
	0
	0
	0

	 дворник подъезд

	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	0
	0
	0

	санит сод дома

	2,2

	2,2

	Тариф ТО

	14,22
	16,42
	14,12
	14,12
	13,87
	12,59
	10,88
	7,34
	7,24

	ТО и АДО газов об
	3,68
	3,68

	Кап ремонт

	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Итого

	29-90
	32-10
	26-12
	   26-12
	  25-87
	  24-59
	      22-88
	      7-34
	    7-24

Вопрос №8:  Волкова Т.В.- представила Прайс-лист платных услуг сантехника, электрика.

              Фонд оплаты труда увеличен на величину инфляции, социальные налоги уменьшены,

              Цена услуг увеличилась незначительно.
Голосовали: «за» - единогласно.

         Решили:    утвердить Прайс-листы платных услуг сантехника и электрика на 2012 г.
  Вопрос №9: Фокина Н.П. –   от жильцов есть нарекания на соседей, делающих в квартирах

    ремонты до поздна. Предлагаю в Правила внутреннего распорядка внести некоторые дополнения:   запретить: * ремонтные работы с 19-00 до 8-00 ,

                                                       * бранную речь в местах общего пользования,
                                                       * хранение газовых баллонов в подвалах.
 Голосовали: «за» - единогласно.

       Решили:    внести дополнения в Правила внутреннего распорядка ТСЖ.
 Вопрос № 10: Фокина Н.П. –  до 15.04.2012 г. надо провести отчетное собрание членов ТСЖ.

            В этом году будут выборы нового состава Правления и Ревизионной комиссии.

               Надо информировать членов ТСЖ, пусть выскажут свои предложения перед  голосованием.
               У нас в ТСЖ появились новые собственники жилья, надо предложить вступить в члены ТСЖ.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:   начать подготовку к отчетно-выборному собранию.
                                                 Председатель заседания:  _________________ Патракеева С.З.

                                                                         Секретарь: _________________   Пелевина Е.В.

                                                                 Председатель заседания____________________Н.П.Фокина

                                                                              Секретарь  ______________________А.В.Ковалькова